2020年 3月 19日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 河 本 宏 文

電話番号 042-750-8588

組織変更、人事異動および取締役・執行役員の担当変更に関するお知らせ

当社グループは、2020 年 4 月 1 日付の組織変更、人事異動および取締役・執行役員の担当変更を決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（2020年 4月 1日付）

2020年 4月 1日付の組織図は添付別紙のとおりです。

＜主な変更点とその変更理由＞

⚫ ブックオフコーポレーション株式会社

1．機能統合による部署再編

新 旧

IT統括部 IT統括部

コーポレート業務部

➢ 本社部門における業務効率向上とコスト削減を行っている「コーポレート業務部」は、グループ全体

のシステム・インフラを含む業務効率向上の更なる強化を行うため、「IT統括部」に編入いたします。

➢ 上記編入に伴い、ブックオフグループホールディングス株式会社に設置していた「コーポレート業務

部」を廃止いたします。

2．組織名の改称

新 旧

USA事業部 海外事業部

ECセンターサービス企画部 仕入サービス企画部

ブックオフ ECセンター運営部 パッケージメディア商材運営部

リユース ECセンター運営部 総合商材 EC運営部

センター運営支援部 センター運営推進部

➢ 役割の明確化を図ることを目的とした組織名への改称をいたします。

3．「生活支援事業開発室」の新設

➢ 当社グループの経営理念の一つである「事業活動を通じての社会への貢献」ならびにミッションで

ある「多くの人に楽しく豊かな生活を提供する」を実現するべく、従来のリユースビジネス以外の事

業領域である生活支援サービスの開発を目的とした「生活支援事業開発室」を新設いたします。

Ⅱ．人事異動（2020年 4月 1日付）

1．ブックオフグループホールディングス株式会社

氏名 新 旧

森 葉子 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱取締役

ブックオフコーポレーション㈱取締役

2．ブックオフコーポレーション株式会社

氏名 新 旧

上田 宏之

※1

執行役員

兼 ECセンターサービス企画部長

執行役員

山田 修 生活支援事業開発室長 店舗開発部 チーフマネージャー

木村 学 法人営業部長

兼 FC運営部 ゼネラルマネージャー

FC運営部 ゼネラルマネージャー

戸沢 慎一 ブックオフ ECセンター運営部長 パッケージメディア商材運営部長

鈴木 渡 リユース ECセンター運営部長 総合商材 EC運営部長

岡村 貴康 センター運営支援部長 センター運営推進部長

平田 和也 USA事業部長

兼 BOOKOFF U.S.A INC. CEO

海外事業部長

兼 BOOKOFF U.S.A INC. CEO

※1 ブックオフグループホールディングス㈱執行役員を兼務

Ⅲ．取締役・執行役員の担当変更（2020年 4月 1日付）

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

堀内 康隆 ブックオフグループホールディングス㈱

内部監査部

グループ人財開発部

経営企画部

堤  佳史 ブックオフグループホールディングス㈱

経理部

財務部

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

森 葉子 ブックオフグループホールディングス㈱

総務部

労務室

ビーアシスト㈱

小金井 真吾 ㈱ブックオフウィズ

㈱ブックレット

㈱マナス

㈱ブックオフ沖縄

㈱ブックオフ南九州

上田 宏之 ブックオフコーポレーション㈱

百貨店買取推進部

ECセンターサービス企画部

ブックオフ ECセンター運営部

リユース ECセンター運営部

センター運営支援部

㈱ジュエリーアセットマネジャーズ

有賀 信也 ブックオフコーポレーション㈱

FC運営部

店舗開発部

法人営業部

新刊複合事業部

生活支援事業開発室

長谷川 孝 ブックオフコーポレーション㈱

地域経営支援部

ブックオフ商品部

リユース商品部

販促支援部

㈱ブクログ

佐藤 光広 ブックオフコーポレーション㈱

ITサービス企画部

IT統括部

柘野 英樹 ブックオフコーポレーション㈱

ネットサービス運営部

マーケティング部

チェーンサービス推進室

カスタマーコミュニケーション部

廣瀬 真文

※2

ブックオフコーポレーション㈱

東京営業部

保坂 良輔

※2

ブックオフコーポレーション㈱

仙台支社

渋谷 順一

※2

ブックオフコーポレーション㈱

大宮支社

稲垣 豪

※2

ブックオフコーポレーション㈱

名古屋支社

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

赤津 嘉一郎

※2

ブックオフコーポレーション㈱

大阪支社

深澤 義久

※2

ブックオフコーポレーション㈱

福岡支社

井上 徹

※2

ブックオフコーポレーション㈱

USA事業部

R室

BOOKOFF U.S.A. INC.

BOK MARKETING SDN.BHD.

   ※2 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

以  上

  本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

原  良太郎

又村  一広

   電話：042-750-8588

＜別紙＞
ブックオフグループホールディングス株式会社　組織図

2020年4月1日

ブックオフコーポレーション株式会社　組織図

2020年4月1日

BOOKOFF U.S.A INC.

財務部

(株)ブックレット

労務室

ビーアシスト(株)

総務部

以下、連結子会社

ブックオフコーポレーション(株)

(株)ブックオフウィズ

(株)ジュエリーアセットマネジャーズ

(株)マナス

(株)ブックオフ沖縄

(株)ブックオフ南九州

(株)ブクログ

監査役会

監査役室

グループ人財開発部

経営企画部

経理部

株主総会 取締役会 経営会議 社長 内部監査部

地域経営支援部

FC運営部

店舗開発部

新刊複合事業部

BOK MARKETING SDN.BHD.

生活支援事業開発室

USA事業部

R室

百貨店買取推進部

ECセンターサービス企画部

カスタマーコミュニケーション部

チェーンサービス推進室

ITサービス企画部

IT統括部

ブックオフECセンター運営部

リユースECセンター運営部

センター運営支援部

マーケティング部

ネットサービス運営部

法人営業部

株主総会 取締役会 経営会議 社長

監査役会 東京営業部

仙台支社
監査役室

大宮支社

名古屋支社

大阪支社

福岡支社

ブックオフ商品部

リユース商品部

販促支援部